
20歳未満

1.5%
20歳代

2.3%

30歳代

10.8%

40歳代

13.8%

50歳代

13.8%
60歳代

12.3%

70歳代

33.8%

80歳以上

6.2%

無回答

5.4%

京都市在住

88.5%

京都市内に通勤・通学

5.4%

それ以外

0.0%

無回答

6.2%

 

第９期京都市民長寿すこやかプラン（案）に対する市民意見募集の結果について 

 

１ 募集期間及び募集方法 

【募集期間】２０２３年１２月２２日（金）～２０２４年１月３１日（水） 

【応募方法】郵送、持参、ＦＡＸ、電子メール、ホームページの意見募集フォーム 

 

２ 募集意見の概要 

 ⑴ 意見数 

意見者数１３０人 意見総数２０６件 
 

     【年代別】                【居住地等】 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
⑵ 意見の内訳 

区 分 件 数 

京都市民長寿すこやかプラン全般について １４ 

第１章 はじめに １４ 

第２章 高齢者を取り巻く状況 ７ 

第３章 第８期プランの取組状況 ３ 

第４章 第９期プランの計画体系 ８ 

第５章 京都市高齢者保健福祉計画・介護保険事業計画の重点取組ごとの主な施策・事業  １２０ 

 【重点取組１】健康長寿の延伸に向けた健康づくり・介護予防の推進 １９ 

 【重点取組２】地域で支え合う地域共生のまちづくりの推進 ３１ 

【重点取組３】住み慣れた地域で暮らし続けるための介護サービス等の充実と住まい環境の確保  １９ 

【重点取組４】介護等の担い手の確保・定着及び育成をはじめとする介護サービス等を持続していくための取組の推進  ５１ 

第６章 京都市認知症施策推進計画・成年後見制度利用促進計画 ２６ 

 認知症施策推進計画 １５ 

 成年後見制度利用促進計画 １１ 

第７章 介護サービス量の推計 １２ 

その他 第１号被保険者の介護保険料・用語解説 ２ 

合 計 ２０６ 

 
３ 御意見・御提言の内容と本市の考え方 
 別紙のとおり 

介護保険事業計画ワーキンググループ 

第４回（R6.2.19） 資料２ 


